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Der blev uddelt chiafrø ved gudstjenesten
I marts måned i år blev Folkekirkens 
nødhjælp 100 år. Kort efter 1. verdenskrig 
mødtes en gruppe mennesker i missions-
huset Betania i København, fordi de ser, 
at alt for mange flygtninge sulter i Europa 
efter krigens afslutning. I 1922 begynder 
folkekirkens nødhjælp deres arbejde med 
at skaffe brød til de sultne. Deres slogan 
er: »Vi tror på et liv før døden«. Penge kan 
forvandle sig til skoler, uddannelser, ho-
spitaler, sundhedsklinikker, høns, der kan 
ægge æg, afgrøder der kan give nye afgrøder 
og brønde. Ved jubilæumsgudstjenesten i 
domkirken i København fik alle en pose 
chia frø med hjem, små håbsfrø. De små 

Kan vi sætte  
kommentatorstemmen 
på lydløs?

Af Vita Andreasen

chiafrø ser ikke ud af meget, men de er 
umådeligt rige på næring, måske bruger 
du dem som drys ved morgenmaden eller 
til bagning. Det underfulde er, at de kan 
dyrkes på steder, der er hårdt ramt af tørke 
som følge af klimaforandringer. Derfor kan 
chiafrø gøre en kæmpe forskel for eksempel 
i Kenya. Familier skaffer sig brød på bordet 
ved at dyrke og sælge chiafrø. 

Der er krig i Europa, og en kommentator-
stemme fortæller, at der i de første to måne-
der af krigen er blevet født 63.000 babyer til 
verden i Ukraine. Det samme antal som året 
før. Med ængstelse i stemmen blev der sagt: 
»Hvordan skal alle disse mødre, hvis mænd 
er i krig, kunne lave varme glade relationer 
til de nyfødte børn?« Krigens angst og gru 
vil også forplante sig til de nyfødte og i de 
næste mange generationer. Mere end 5 mil-
lioner. ukrainere er på flugt. Lykkeligvis har 
mange danske hjem, kommuner og skoler 
åbnet dørene for disse mange mennesker 
også her i Middelfart kommune.

Nye kommentatorstemmer når os  
fra Afrika’s Horn
Det er som om, at krigen i Europa overdø-
ver alle andre kommentatorstemmer, der 
forsøger at råbe os op. Lige nu dør der hvert 
48. sekund et menneske af sult på Afrika’s 
Horn. Mange af disse døende, sultende 
mennesker er børn. Afrika’s Horn er lande-
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der kom til Europa fra Syrien for ganske få 
år siden. Allan har malet 2årige kurdiske 
Aylan Kurdi i den røde t-shirt, som han blev 
fundet på badestranden i Bodrum i Tyrki-
et. Billedet af den døde dreng gik viralt og 
nåede ud til hele verden. Familien på 4 var i 
den båd, som menneske-smuglere kæntrede 
med på vej over Middelhavet. Kun faderen 
blev reddet. Hvorfor denne forskel, hvorfor 
åbnede vi ikke vores hjem og hjerter for 
disse flygtninge? 

Kirken er også en kommentatorstemme 
ind i vores tid
Igen og igen må vi hente inspiration fra den 
tusinde år lange bibelske tradition. Allerede 
profeten Esajas fra det 8. århundrede før 
Kristi fødsel har øje for, at Gud vil retfær-
digheden og freden, visionært siger Esajas 
på Guds vegne: »De skal smede deres sværd 
om til plovjern og deres spyd til vingårds-
knive. Folk skal ikke løfte sværd mod folk, 
og de skal ikke mere oplæres i krig«. I kirken 
er det frirum, hvor det ikke er mediernes 
kommentatorstemmer og rå økonomisk 
magt, der sætter dagsordenen. I kirken giver 
vi plads til troen på, at ethvert menneske 
har værdi, uanset farve, sprog, kultur og 
religion. Det er de håbsfrø, der uddeles ved 
ethvert besøg i en kirke. Guds stemme er 
fuld af barmhjertighed.

ne: Etiopien, Kenya og Somalia, det er ikke 
første gang, at de rammes af tørke. Men 
klimaændringer og globale konflikter gør 
denne tørke værre, end vi før har set det. 23 
mill. mennesker står overfor en alarmeren-
de sultkrise. Der er meget at være bange for, 
for det onde er en reel magt i verden. Livet 
er sårbart og skrøbeligt, og ubønhørlige 
årsagskæder og den stærkeres og rigeres ret 
forhindrer, at de klogeste beslutninger bliver 
truffet i tide. Vi har kendt til tørken længe, 
hvor bliver hjælpen af? Hvor er de chiafrø 
og mange andre håbs handlinger, der kunne 
redde disse mange menneskeliv? Hvor er 
den rige vestlige verden og dens beslut-
ningstagere? Man regner med, at der i dag 
er 60 millioner flygtninge i verden i dag, de 
fleste er klimaflygtninge. 

Hvilke stemmer vil vi lytte til?
Allan Herrik’s akvarel rejser denne gang 
spørgsmålet: »Hvilke brændpunkter og 
hvilke befolkningsgrupper kan råbe den 
vestlige verdens politikere, journalister og 
befolkninger op?« I billedets venstre side ser 
vi, at ukrainske mødre og børn kommer ud 
af krigstumult og afbrændte byer, direkte 
ud af røgskyerne kommer de vandrende. 
De er levende og de er i farvestrålende tøj, 
de ligner os, og vi giver dem plads i vores 
byer og samfund. Allan sætter en kontrast 
op, og gennem akvarellen vækkes vores 
erindring om de millioner af flygtninge, 
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Menighedsrådsvalget 
Dagen går med raske fjed, som Ingemann 
skriver, og det gør året sandelig også. Når 
dette blad udkommer er sommeren over os,  
og i menighedsrådet er øjnene allerede rettet  
mod efteråret. I de fire sogne besluttede me- 
nighedsrådet for flere år siden, at lade valg- 
perioden være 2 år og ikke 4, som ellers er det  
mest almindelige. Til 1. december er vores 
valgperiode udløbet. Det betyder, at vi alle- 
rede onsdag d. 21. september skal afholde det  
ordinære menighedsrådsvalg. Inden 23. au- 
gust vil dato og tidspunkt blive annonceret. 

Jeg tænker, at beslutningen om en 2-års valg- 
periode havde sin forklaring i, at man gerne 
ville gøre det mindre afskrækkende at lade 
sig vælge. Jeg blev selv præsenteret for det 
argument, da jeg startede for snart 2 siden.

Jeg er ret sikker på, at personalet foretrækker 
en 4 års valgperiode. Alt kommer med en 
pris, og 2 års valgperioder øger risikoen for 
hyppigere udskiftning i menighedsrådet og 
dermed udsigten til at nye medlemmer skal 
sætte sig ind i de ansattes forhold.

Denne valgperiode har været præget af ret 
stor udskiftning ved sidste valg. Og det var 
en udfordring! Vi var en del, der skulle  
»i lære«. 

Fra starten var vi enige om, at samarbejdet 
i menighedsrådet skulle foregå på en god og 
respektfuld måde, og det synes jeg, vi har 
levet op til. Det er vel den første forudsæt-
ning for, at vi kan få arbejdet til at glide. Vi 
var også enige om, at en god kontakt til de 

Nyt fra  
Menighedsrådet
Af Ole Daubjerg

ansatte skulle fastholdes og udbygges. Det 
er min oplevelse, at også dette er lykkedes 
for os. Endelig var vi enige om, at vi skulle 
arbejde på at udvikle og styrke det kirkelige 
arbejde i de fire sogne. Andre må vurdere, 
om det er lykkedes.

Vi har ikke alle været med gennem hele peri- 
oden. Vores tidligere formand flyttede til en  
anden landsdel. Flytning og sygdom har givet  
lidt udskiftning og behov for at trække på 
suppleanter. Det er selvfølgelig spændende, 
hvor mange fra det nuværende menigheds-
råd der har lyst til - og mod på at forsætte, 
men jeg tror ikke, vi vil se den samme store 
udskiftning denne gang. Jeg vil stadig håbe 
på, at også andre kunne få lyst til at deltage i  
det mangfoldige og spændende arbejde, som  
menighedsrådet står for. Det er der brug for  
– og plads til. Personligt har jeg to succes kri- 
terier – som jeg tror, det øvrige menigheds-
råd vil tilslutte sig. For det første at vi får nye  
valgt ind, og for det andet, at vi kan introdu- 
cere og støtte de pågældende, så de får lyst til  
at fortsætte – også efter første valgperiode. 

Vi vil i august melde mere detaljeret ud om 
det kommende menighedsrådsvalg.

Hen over sommeren glæder jeg mig til den 
juli musikfestival, vi har fået arrangeret. 
Dertil kommer vores traditionsrige gudstje-
neste i præstegården, strandgudstjenesten 
sidste søndag i juli måned kl, 19 og mange 
andre aktiviteter, som fremgår af program-
met i dette kirkeblad. 

God sommer til alle.
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Grøn kirke og  
frivillighed 
Ekstra pladser i bilerne – samkørsel
I kirken er vi en del af samfundet og af dét, 
som sker i verden. Derfor påvirker klimafor-
andringer ikke kun unge som ældre og po-
litiske beslutningstagere, det påvirker også 
vores måde at tænke kirke på. Hvordan kan 
kirken være med i den grønne omstilling? 
Hvor er de gode idéer. I Middelfart kommu-
nes lokaludvalg er der blevet arbejdet meget 
med SAMKØRSEL, det vil vi gerne lade os 
inspirere af. 

Derfor indbyder menighedsrådet bilejere 
med ekstra pladser i bilerne til at melde sig 
til en samkørsels ordning i »De 4 kirker« 
til gudstjenester, koncerter, studiekreds, 
pilgrimsvandringer mm

Menighedsrådet vil tilbyde, at der betales 
kilometer godtgørelse (laveste km takst) for 
kørsler, hvor naboer, genboer eller andre 
i landsbyerne kører med til gudstjenester, 
koncerter mm. Kort sagt: fyld bilerne op – 
styrk vores indbyrdes fællesskab, og træk 
vores landsbyer i den grønne retning. 

I flere år har der været fælles kørsel hjem fra 
slutmålet – den kirke, hvortil pilgrimsvan-
drerne nåede frem til sidst. Vi har akut brug 
for nye chauffører til denne sæson. Det vil 
sige onsdage ved 20.30 tiden hele juli og 
første onsdag i august.

Skriv eller ring til kirke- og kulturmedar-
bejder Michala Feveile på mobil 60105882 
og michalafeveile@gmail.com hvis du vil 
høre med om denne nye mulighed for at 
blive frivillig omkring De 4 kirker. 
Vita 

Det nye ansigt 
på kirkekontoret
Mød vores nye fælles kordegn, Vinni Gyde 
Iversen. Hun skriver om sig selv:

»Jeg hedder Vinni og 1. maj overtog jeg be-
tjeningen af kirkekontoret. Jeg bor i Odense 
med min mand, vores datter og vores 10 
høns. Vi bor i Sanderum, hvor min mand er 
medlem af menighedsrådet. Vi har tidligere 
boet i Orte på Vestfyn, så jeg føler en stor 
tilknytning til egnen. Min baggrund er, at 
jeg tidligere har arbejdet som underviser 
og kursuskoordinator, men skiftede sidste 
år retning og startede på uddannelsen som 
kordegn. Fysisk sidder jeg på kirkekontoret 
i Middelfart, som efter sommerferien flytter 
til nye lokaler, hvor jeg sammen med to an-
dre kordegne dækker 13 sogne. Jeg glæder 
mig til opgaverne og til at møde jer enten på 
telefon, mail eller på kontoret.«

Hjertelig velkommen til Vinni  
- vi glæder os til samarbejdet! 
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Skolen er oprettet på den nu lukkede Båring 
Højskole. Den startede som naturskole, men 
tilføjede senere motorikkurser på program-
met. Efter lukningen af Båring Højskole, 
lejede skolen sig ind på Brenderup Højskole, 
men Mads og hans team søgte efter nye 
lokaler og fandt gården i Udby, hvorefter de 
begyndte en stor renovering/istandsættelse 
af stedet i 2018.

Udover at uddanne motorik- og udelivsvej- 
ledere tilbyder skolen kurser; bl.a. øl og cider- 
brygning, køkkenkurser og div. friluftskurser  
med overnatning. Gården kan ligeledes lejes 
til fester og arrangementer, hvor det også 
er muligt at leje overetagen til overnattende 
gæster samt at leje pizzaovnene og tipien.

Værelserne, hvor du kan overnatte, er 
renoverede med respekt for stedets histo-
rie – f.eks. hedder de Dagmars, Valborgs og 
Anders’ værelser. Her kan man bl.a. sove i 
køjesenge; »Den lejrskolestemning værelser-
ne har, skaber gode fællesskaber« siger Mads.

Hvad kan I tilbyde Den Blå Firkant?
»Coronaen slog lidt de gode intentioner 
ned, så vi må prøve at starte op igen og jeg 
synes faktisk at Nytårskuren (for de lokale 
foreninger. Red.) på Føns gl. skole var en 
inspirerende aften« siger Mads.

Mads og de ansatte har allerede talt om, 
hvordan gården skal åbnes mere for lokal-
samfundet og som i dette tilfælde i samar-
bejde med De 4 Kirker; »Det kunne eksem-
pelvis være et julearrangement i vores store 
tipi efter en julegudstjeneste i Udby kirke, 
hvor vi sammen går herned og får lidt gløgg 
osv. Det er en god måde at mødes og ønske 
hinanden god jul på.«

Natur, traditioner og fællesskaber
Som et andet lokalt tilbud, kunne Mads 
endnu godt tænke sig et samarbejde med De 
4 Kirker og Den Blå Firkant om sammen at 
få en hjertestarter sat op på gården i Udby. 
De ansatte vil tilbyde at være hjerteløbere for  
Udby-området eller »hjertecyklere«, som Mads  
kalder det; »så kommer vi hurtigere afsted«.

Vends Motorik-  
og Naturskole
Kort om skolen
Interview med Mads Brodersen

Af Michala Feveile

Gemte postkort til  
Valborg pryder  
væggen i hendes  
gamle værelse.
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Skt. Hans er også et arrangement de gerne 
vil stå for, hvor alle er velkomne.

»Det er sådanne små ting og arrangementer 
vi vil tilbyde og på den måde være med til at 
bygge traditioner op, hvor vi ser hinanden 
mere på tværs af naboskællene i Den blå 
firkant.«

Med udsigt over Fønsvang sø og mens de 
små lam løber rundt, fortæller Mads om, 
hvordan de i naturskolen lærer fra sig, og 
hvordan man lærer at være i kontakt med 
naturen og dyrene, om at bo på landet, og 
om hvor vigtige nabo- og fællesskaber er:

»Den grundlæggende ide er at have et liv 
der giver helhed og sammenhæng, og hvis vi 
kan være med til at formidle det videre til 
flere end os selv, er det jo et kæmpe plus, og 

Naturskolens store tipi.

det handler jo også om at have nogle sociale 
fællesskaber i sit liv, især på landet«. 

Naturskolen har også flere idéer, som stadig 
er i udviklingsfasen. Skolen håber på at kun-
ne blive mere selvforsynende med bl.a. lam 
og grøntsager. Planen er også at bygge flere 
shelters og tilbyde undervisning i friluftsli-
vet ved vandet inkl. overnatning til skoler i 
området.

I forbindelse med Kystformidlingen og Blå 
flag strand i Middelfart kommune, kan I 
også møde Mads og hans hold tirsdage på 
Middelfart marina og mange onsdage på 
Ronæs camping i et samarbejde med turist-
foreningen. 

Læs mere på skolens hjemmeside: 
www.motorikognatur.dk
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KIRKEN I SOMMERLANDET

JULI FESTIVAL
MUSIK I SOMMERLANDET
Sommer i Danmark er de lyse nætters 
tid - sæt allerede nu kryds i kalenderen, 
for de dejlige danske sommeraftner skal 
selvfølgelig nydes fra vores fire skønne 
landsbykirker i sommerlandet. 

Koncerterne ligger alle på torsdage og 
starter kl. 20.30 - så er der tid til at nyde 
en god middag på terrassen inden. Efter 
40 - 45 minutters skøn musik i et køligt 
kirkerum, kan du begive dig videre ud i 
naturen og nyde udsigten og solnedgan-
gen ved vores fantastiske kirker, der alle 
ligger i naturskønne områder. I år har 
vi nogle super dygtige og internationalt 
anerkendte musikere på programmet.

Alle koncerterne er gratis - Vel mødt!

PILGRIMSVANDRINGER
Find de gode sko eller vandrestøvlerne 
frem og lad det smukke vestfynske  
sommerlandskab omslutte dig på  
pilgrimsturene ved De 4 kirker. 

Onsdag 6. juli kl. 17 – 20.45
Vi vandrer fra Husby kirke til Føns kirke 

Onsdag 13. juli kl. 17 – 20.45
Vi vandrer fra Føns kirke til Udby kirke 

Onsdag 20. juli kl. 17 – 20.45
Vi vandrer fra Udby kirke til Ørslev kirke 

Onsdag 27. juli kl. 17 – 20.45
Vi vandrer fra Ørslev kirke til Husby kirke

Sidste gang: 
onsdag 3. august kl. 17.00 – 20.30
Vi vandrer fra Føns kirke til Viby ned-
lagte kirke 

Husk vand- der serveres rugbrød og 
spegepølse på turen, og vi slutter af med 
fællessang og refleksion i den kirke vi 
når frem til sidst på turen. 
 
Vita Andreasen leder turene.
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STRANDGUDSTJENESTE
Søndag 31. juli kl. 19 

Et af årets højdepunkter er solnedgangs-
gudstjenesten på Føns Strand. Igen i år 
sidder Eva Møller Knudsen ved el-kla-
veret, Martin Knudsen spiller på trom-
peten, og hvert år overrasker de med 
et fælles nummer, hvor Eva spiller og 
Martin synger.

Allerede i god tid inden kl. 19 kommer 
børn, unge og voksne i alle aldre med 
tæpper og stole for at få en god plads. 
Menighedsrådet skænker æblejuice.

Kirkesanger er Margrethe Ingemann og 
prædikant er Vita Andreasen.

FRILUFTSGUDSTJENESTE I 
PRÆSTEGÅRDSHAVEN
Søndag 26. juni kl. 10.30

Kom til gudstjeneste under åben himmel. 
Menighedsrådet serverer smørrebrød og 
kaffe. Traditionen tro er der taffelmusik 
ved Duoen Kongsted & Nielsen.
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LIVFULD PAUSE
Omsorg og ro for sjælen sidste torsdag  
i måneden kl. 17.00 i Udby kirke 

Sidste torsdag i hver måned kl. 17.00-17.45 
kan du mærke den særlige atmosfære i 
Udby kirke. Her er der mulighed for at 
lade roen sænke sig og gå opløftet derfra.
 
Giv dig selv et pusterum i hverdagen og 
afstres dit sind med gode ord, musik, 
meditation og stilhed i dette særlige og 
tidløse rum

Musik ved Eva Møller Knudsen åbner 
sindet, og bøn og meditationsord sæt-
ter tiden i stå for en stund og byrder og 
bekymringer lægges over til Gud

Efterårets datoer:
29. september
27. oktober
24. november

Vita Andreasen

GUDSTJENESTE  
PÅ WEDELLSBORG
Søndag, 7. august kl. 10.30

Traditionen tro er der gudstjeneste i den 
lille kirke på godset Wedellsborg første 
søndag i august. Tak til Pernille og Bendt 
Wedell, at vi må komme på besøg. 

Musikere er Eva Møller Knudsen, orgel og  
elklaver og Martin Knudsen, trompet, 
Kirkesanger er Margrethe Ingemann. 
Prædikant er Vita Andreasen. Kirkekaffe 
på gårdspladsen efter gudstjenesten.

HØSTGUDSTJENESTE  
– FOR ALLE ALDRE
Taknemmelighed er en vigtig øvelse  
for alle aldre
Søndag 25. september kl. 10.30  
i Husby kirke 

Vi har stærke forudsætninger for at 
forstå, hvad høst er, fordi vi bor i et 
naturskønt område, hvor der er haver og 
marker, der plejes og passes til stor fryd 
for de mange. 

Taknemmelighed er en god øvelse for 
krop og sjæl, at sige tak former og dan-
ner tanker og livssyn. Derfor er høst-
gudstjenesten altid én af de store guds-
tjenester i kirkeåret. Lad os fylde kirken 
med sang, violin og orgel og gode ord. 
En fryd er det hvert år, at frivillige bru-
ger mange timer på at høstpynte kirken, 
det syn må I ikke gå glip af. Et par dage 
senere mødes Søstjernens vuggestue 
og børnehave med os i Føns kirke – her 
genbruger vi høstudsmykningen. Også 
de »små« skal dannes til at se sammen-
hænge og til at sige tak.
Vita
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En kirkefestival med 13.000 gæster – kon-
certer, talks, samtaler og gudstjenester

Jeg er lige kommet hjem fra Roskilde Festi-
val, ikke den store festival med orange sce-
ne, men »Himmelske dage«, en kirkefestival, 
der finder sted hvert tredje år. Stemningen 
var i top, vejret var som hovedregel godt 
med sol. Friluftskoncert i byparken med Oh 
Land, koncert med Janne Mark på Roskilde 
Festival Højskole, og en række koncerter og 
gudstjenester i domkirken og andre lokale 
kirker.

Hvad er kirkens rolle i verden?  
Hvad er kirkens »mission«?
Store debatter og såkaldte »talks« ved 
danske navne – kulturfolk, biskopper og or-
ganisations folk - og ved navne fra udlandet: 
klimadebat, sociologen Hartmut Rosa om 

»acceleration og behovet for resonans«, Mta-
ta fra Zimbabwe om en truet fremtid på det 
afrikanske kontinent, Svend Brinkmann, 
og biskop Tomas fra Ægypten, der påpeger, 
at vi har brug for at vende blikket væk fra 
forbrug og indad for at få fornyet livslysten 
og livsglæden. 

En rød tråd er lysten og viljen til at kig-
ge fremad og til at udfordre hinanden på 
spørgsmålet om kirkens rolle i verden. 
Hvordan sikrer vi fornyelse og transforma-
tion, så kirken har en røst for den enkelte 
og i vores samfund og i den globale verden. 
Hvilke spørgsmål bør vi være optaget af? 

Mitri Raheb en vigtig røst fra Mellemøsten 
Mange af jer vil vide, at jeg er involveret i 
foreningen »Betlehems venner«. Vi støtter 
økonomisk unge fra flygtningelejrene i Pa-
læstina, så de får råd til at tage en universi-
tets uddannelse på Dar al Kalima University 
i Betlehem, det eneste universitet i Mellem-
østen, der satser på at ændre og transforme-
re samfund og kultur gennem kunst, film, 
design og turisme. Palæstina er under isra-
elsk besættelse, og på den baggrund siger 
Mitri Raheb, der i 25 år var luthersk præst 
i Betlehem, at visionen er: »At uddanne 
morgendagens ledere i Palæstina«. Et andet 
slogan er: »Giving voice to the voiceless«. 
Mitri er grundlægger og præsident for Dar 
al Kalima Universitetet med 500 studeren-
de, og han er inspireret af Grundtvig og 
den danske højskolebevægelse. Ved for-
skellige talks mødte han biskopperne Peter 
Skov-Jakobsen og Marianne Christiansen, 
Peter Lodberg, Margrethe Auken, og en 
række journalister fra Politikken, Kristeligt 
Dagblad og Altinget – moderator var Steen 
Nørskov, kendt fra Deadline. Bliv medlem 
hvis du har lyst til at få et mere nuanceret 
billede af, hvad der sker i »Det hellige land«. 
www.betlehemsvenner.dk – du er også vel-
kommen til at kontakte mig. 
Vita

Himmelske dage 
2022 i Roskilde
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Kristen- 
dommen 
ifølge …
Kirkehøjskolen i  
Middelfart provsti  
efterår 22 – forår 23

For dig der er nysgerrig  
på kristendommens  
betydning i vores tid.

Læs mere og  
tilmelding på  
kirkehojskole.dk

24. september 2022
Baaring Forsamlingshus 
Teolog Henning Kjær 
Thomsen »Om kirkeåret«

12. november 2022
Føns gl. skole 
DR journalist Iben Maria 
Zeuthen »Tal til mig om 
troen, tvivlen og skæbnen«

21. januar 2023
Sognegården i Strib
Forfatter Jens Christian 
Grøndahl »Fra ateist til  
menighedsrådsformand«

25. februar 2023
Brenderup Forsamlingshus
Sognepræst, tidl. kirke- 
minister Mette Bock  
»Fra politiker til præst«

18. marts 2023
Gamborg Forsamlingshus
Professor i teologi Anders 
Klostergaard Pedersen 
»Torahen, Koranen og  
Bibelen«
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Tak for tillidsfuldhed – og jeres tanker om 
livet – og tak for nye venskaber 

Da vi mødtes her sidst i maj for at blive foto- 
graferet på et fællesbillede, som nu skal hænge  
på væggen i konfirmandstuen, og som I alle 
får som en gave fra De 4 kirker, så fortalte I  
mig glad om jeres konfirmation og festen bag- 
efter. Og vi gik en sidste tur ned til Føns Vig, 
en vandretur som altid er en vigtig del af at 
være konfirmand her i Føns. Mange nævnte 
det med at gå ud og ind af kirken som noget 
helt særligt, at mærke den store opmærksom- 
hed som I fik fra fulde kirker, og én af jer 
nævnte biblens »røde tråd«. I var alle fulde 

Kære konfirmerede  
konfirmander  
– maj 2022

af taknemmelighed over, at familie og venner  
kom, og at de havde forberedt lege og taler, 
der kom fra hjertet. 

Jeg vil gerne sige jer tak for en fantastisk tid, 
og husk at jeg »tror på jer«. Verden, vennerne  
og jeres familier har brug for jer, og jeg kan 
mærke, at I nu ved, at kirken er »Et hus at 
komme til«, en salme af Janne Mark, som 
vi har sunget mange gange også til jeres 
konfirmation. 

Gud velsigne jer og jeres familier

Vita
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Bagerst fra venstre:
Frederikke Nielsen, Sofie 
Larsen, Amalie Hassendam 
Jeppsen, Malene Stilling 
Blichfeldt, Wiktoria Iwanicka, 
Andrea Ingrid Krag Harding, 
Astrid Laasby Ladefoged, 
Marie Hindborg Walbeck, 
Lærke Marie Holmberg Jensen, 
Lærke Ard Rasmussen, Linnea 
Søkilde Damborg, Anne Buhl 
Hertzum-Larsen, Lisbet Jep-
pe-Jensen og Vita Andreasen 

Forrest fra venstre:
Daniel Eassing Andersen, 
Simon Nyland Nothlev Jessen, 
Alex Roy Christiansen, Niels 
Laasby Ladefoged, Jeppe War-
ming Ullum, Jacob Thestrup 
Riis, Mikkel Thøger Legaard 
Hansen, Frederik Burgdorff 
Hansen og Noah Espelund 
Nørmark. 

Fraværende var:  
Liva Løngren, Lærke Nygaard 
Seiling og Gustav Kejser Mor-
tensen

Konfirmation 
i Føns kirke 
søndag 1. maj 
– fra venstre: 
Frederikke 
Nielsen, Noah 
Espelund 
Nørmark, 
Amalie Has-
sendam Jep-
pesen og Vita 
Andreasen

Konfirmation i Husby 
kirke 8.maj 
Liva Løngren og Sofie 
Larsen og Vita Andre-
asen



Nr. 2 Juli 2022   15

Piger fra venstre: 
Frederikke Nielsen, Sofie 
Larsen, Amalie Hassendam 
Jeppsen, Malene Stilling 
Blichfeldt, Wiktoria Iwanicka, 
Andrea Ingrid Krag Harding, 
Astrid Laasby Ladefoged, 
Marie Hindborg Walbeck, 
Lærke Marie Holmberg Jensen, 
Lærke Ard Rasmussen, Linnea 
Søkilde Damborg, Anne Buhl 
Hertzum-Larsen, Lisbet Jep-
pe-Jensen og Vita Andreasen 

Drenge fra venstre: 
Daniel Rassing Andersen, 
Mikkel Thøger Legaard 
Hansen, Alex Roy Christian-
sen, Niels Laasby Ladefoged, 
Jacob Thestrup Riis, Frederik 
Burgdorff Hansen, Simon 
Nyland Nothlev Jessen og Noah 
Espelund Nørmark.

Konfirmation 
i Udby kirke 
søndag 1. maj 
Gustav Kejser 
Mortensen og 
Simon Noth-
lev Jessen og 
Vita Andre-
asen

Søndag 8. maj konfir-
mation i Ørslev kirke 
Vita Andreasen og 
Lærke Nygaard Seiling
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VELKOMMEN TIL NÆSTE  
ÅRS KONFIRMANDER 
»KON4 2022-2023«

Der er allerede nu meget at glæde sig til 
Som noget helt særligt i De 4 kirkers liv og  
dagligdag er mødet med konfirmander og kon- 
firmandforældre. Nye venskaber opstår og  
mange får et forandret blik på, hvad kirken kan. 
For kirken har forandret sig rigtigt meget, siden  
vi voksne var børn og unge – heldigvis. 

Nyd vores 4 gamle kirker, bliv »dus« med dem 
og nyd den enestående natur her ved Lillebælt 
gennem det konfirmandår, som konfirmander, 
forældre og søskende får 2022–2023. Det er »let« 
at blive en del af det fællesskab, som kirken er. 

Til kalenderen allerede nu – der kommer flere 
datoer senere – blandt andet en ekskursion til 
København. 

Familiegudstjeneste med pizza i Husby kirke  
med efterfølgende konfirmandinskrivning,  
efter at vi har spist pizza og øvrige deltagere  
er gået hjem. 15. september kl 17 – familie- 
gudstjenesten er for alle familier.

Pilgrimsvandring langs Føns Vig til Føns kirke 
for jer nye konfirmander
Tirsdag 11. oktober kl. 13 – 15.30 

Jazzgudstjeneste i Husby kirke  
– søndag, 13. november kl 10.30

Familiegudstjeneste med pizza
– søndag 17. november kl 17 i Husby kirke 

Flere af tidspunkterne er fælles med Nr Åby  
kirke, og det store rollespil med professionelle 
rollespillere ved Søbadet i Middelfart er fælles  
for Nr Åby kirke, Asperup – Roerslev kirker  
og De 4 kirker – Vi 7 sogne. 

Jeg glæder mig til at lære jer at kende – Kh Vita

FAMILIEGUDSTJENESTER 
MED PIZZA HYGGE 
– HVER GANG I HUSBY 
KIRKE

Efterårets datoer:
Torsdag 15. september kl 17 
og torsdag 17. november kl 17  
– notér allerede nu datoerne  
– vi glæder os til at se jer 

Det er vigtigt at skabe nye former 
for gudstjenester, der tager højde 
for aldre. At være en familie med 
børn og unge er noget helt særligt. 
Al dannelse begynder derhjemme 
i sofakrogen og ved spisebordet, 
men kirken vil også gerne »lege 
med« og påtage sig sin del af opga-
ven. Det gør vi blandt andet gen-
nem de spændende og anderledes 
familie gudstjenester med tema, 
og med salmer der taler tidens 
sprog og dertil ofte små indslag 
ved konfirmanderne. 

Vi har valgt at flytte familieguds-
tjenesterne til Husby kirke hver 
gang, fordi der er meget bedre 
plads, og i sydkapellet er det let at 
servere pizzaen bagefter fra »Ste-
novns – pizza« i Ejby, og der er 
god plads i hele kirken til at finde 
sit sted i familie og vennegrupper 
under spisningen. Og der kan 
mingles. Der er ikke plads til alle i 
den lille konfirmandstue. 
Vita
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BABYSALMESANG  
I DE 4 KIRKER   

Husby Kirke vil som 
altid danne rammen om 
babysalmesang, hvor unge 
forældre med deres babyer  
mødes hver torsdag til en 
lille magisk stund fyldt 
med ro, sang, musik og 
nærvær.  Barnet får mas-
ser af sansestimulering og 
de voksne inspiration til 
samvær med barnet. Der-
udover er  det en oplagt 
mulighed for at lære andre 
at kende i området.  
Det er gratis og alle er 
yderst velkomne!  

Hvornår:  
10 torsdage kl. 10.00 med 
start den 1. september 
2022  
Hvor:
Husby Kirke, Storegade 4, 
5592 Ejby  
Hvordan:
Skriv en sms til instruktør 
Margrethe på 29 29 66 19  
for tilmelding.

MINIKONFIRMAND I  
DE 4 KIRKER

Tirsdage kl. 15.45-17.15 i  
konfirmandstuen.

Kirken er også for børnene!  
Derfor glæder vi os til at årets  
minikonfirmand-sæson går  
i gang!

Fra efterårsferien til jul
Over hele landet inviterer  
Folkekirken 3. – 4. klasserne til  
at blive minikonfirmand. 

Hos os i De 4 Kirker mødes vi 
hver tirsdag i konfirmandstuen 
med start d. 25. oktober og  
frem til d. 6. dec., hvor vi holder  
afslutning med forældre og  
søskende.

D. 4. december, 2. søndag i  
advent, opfører vi krybbespil  
i Føns kirke kl. 14.00, hvor hele 
familien er velkommen.  
Efterfølgende mødes vi på Føns  
gl. Skole, hvor vi jule-hygger.

Vita & Michala
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EFTERÅRETS  
LØRDAGSMATINÉER   

WILLIAM WESTER OG 
ANNA ROSENGREN   
Udby Kirke, lørdag d. 29. oktober kl. 11 

William Wester er guitarist, sanger og 
sangskriver. Han udgav sit debutalbum 
»Hvor Kom Det Fra« i 2020, og arbejder 
i øjeblikket på nyt materiale. Sangene er 
dansksprogede og både tekster såvel som 
musik, er inspireret af danske sangskri-
verkoryfæer såsom Peter Sommer, Tue 
West og Søren Huss. 

Anna Rosengren er sangerinde og sangs-
kriver. Hun skriver musik, der smidigt 
bevæger sig på tværs af mange genrer. 
Anna har en baggrund i både rytmisk og 
klassisk musik, og har senest skrevet et 
børnealbum. 

I denne konstellation forener Anna og 
William musik fra begge sangkataloger 
og inviterer publikum ind i et musikalsk 
univers, hvor alle kan være med.  

PHILIPPA COLD OG  
JACOB LIDÅKRA   
Husby Kirke - lørdag d. 26. november 
kl. 11.00  
Den prisvindende danske sopran, Phi-
lippa Cold, har diplomeksamen fra Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium 
og har siden gået i solistklassen i Odense 
samt på Operastudio i Stockholm. 

Hun har medvirket ved flere store 
operaopsætninger i Danmark og akkom-
pagneres her af pianisten Jacob Lidåkra, 
som er masteruddannet på Sibelius-Aka-
demiet i Helsinki. Jacob debuterede i 
november 2016 i Musikverein i Wien 
og har desuden optrådt på et stort antal 
festivaler i Norden og Europa.  

Philippa Cold og Jacob Lidåkra spiller 
denne formiddag deres yndlingssange af 
Carl Nielsen, Edvard Grieg og William 
Walton.
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JAZZGUDSTJENESTE   
Søndag d. 13. november kl. 10.30  
i Husby Kirke  

Mørk er november - det er ganske sikkert,  
men heldigvis byder efterårets JazzGuds-
tjeneste på masser af lys, hygge og varme 
indendøre. Det er en oplagt mulighed 
for at opleve en gudstjeneste i lidt friere 
rammer fyldt med nutidig og vedkom-
mende musik når fremragende musikan-
ter spiller og akkompagnerer til gamle og 
nye salmer i en nordisk folkjazzet tone.  

Mød Margrethe Ingemann på sang, Jens  
Ulrich Kiilstofte på klaver, Martin Knud-
sen på trompet og Søren Ø. Pedersen på 
kontrabas - Vita Andreasen er prædikant.  

JULEKONCERT 2022 MED 
HELENE BLUM OG HARALD 
HAUGAARD BAND
Sæt allerede nu kryds i kalenderen til 
årets julekoncert i Husby Kirke søndag 
den 11. december kl. 15.00. 

Julekoncerten bliver endnu engang i 
år med ingen mindre end fantastiske 
Helene Blum og Harald Haugaard Band, 
som er lysende stjerner på den danske 
folkemusikscene. De har de sidste 13 år 
fyldt koncertsale i Danmark, Tyskland 
og Østrig og begejstret publikum fra El-
bphilharmonien i Hamborg til kirker på 
sydfyn, med deres blanding af inderlige 
juleviser og fyrig dansemusik. 

Billetsalget åbner 1. september kl. 12.00. 
Billetter kan købes på www.place2book.
com (se link på vores facebookside eller 
hjemmeside www.4kirker.dk) eller  
ved henvendelse til Kirkens kasserer 
Anne Trandbohus fra Føns på 31198328 
Billetpris: 200,-

STUDIEKREDS OM TROEN
Reserver datoerne: 6. september,  
11. oktober, 8. november og  
6. december – alle aftener kl 19-21 

I en studiekreds kommer vi tæt på 
hinanden, fordi samtalen er vigtig. Dette 
efterår inviteres du til at være med i 
samtaler om troen med afsæt i Lisbeth 
Smedegaard Andersen’s bog: ’Troen der 
gør verden større’, 2021. Vita Andreasen 
kommer hver  gang med et oplæg, deref-
ter samtaler ved bordene. Kristian Rom-
me sørger for kaffe og the disse aftener.
Vita
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KIRKE KINO 

DE FORBANDE ÅR 2
Lørdag 8. oktober kl. 10 i Nr. Åby Bio

En mulighed for dig, der gerne vil gå i bio-
grafen sammen med andre. Det er et sam-
arbejde mellem de 7 sogne og de frivillige 
i Nr Åby Bio – oplæg og samtale ved Vita 
Andreasen. Der er kaffe på kanden, når 
du kommer. 

»De forbandede år 2« instrueret af An-
ders Refn og med Jesper Christensen og 
Bodil Jørgensen i hovedrollerne. 

I 1943 ophører samarbejdspolitikken 
i familien Skov bliver ægteskabet sat 
på prøve, for Eva Skov har svært ved 
at følge ægtefællens samarbejde med 
tyskerne omkring fabrikken. Familien 
bliver splittet, sønnen Aksel tilslutter sig 
modstandsbevægelsen, hans søskende 
går andre veje. Vi følger familien indtil 
befrielsen kommer. Hvem er egentlig 
vindere og tabere i denne krig – og vi 
spørger i dag i lyset af krigen i Europa, er 
der overhovedet vindere i en krig? 

ROSE
Lørdag 5. november kl. 10 i Nr. Åby Bio

»Rose«, instrueret af Niels Oplev og med 
Sofie Gråbøl i hovedrollen som den ski-
zofrene Inger 

På busturen til Paris beder rejselederen 
alle om en kort præsentation, da Inger får 
mikrofonen, fortæller hun, at hun som 
ung boede et år i Paris, og til sidst føjer 
hun til: »Jeg synes, at I skal vide, at jeg 
er skizofren«. Viceskoleinspektør Skel-
bæk er forarget, og han ønsker, at hun 
skal sendes hjem. Der opstår et uventet 
venskab mellem Skelbæks dreng Chri-
stian og Inger, og vi sidder tilbage med 
spørgsmålet: »er Inger blot sin sygdom 
– den skizofrene Inger, eller er hun et 
rigtigt menneske, som har lov at være her 
med sin egen historie«. En meget varm 
og humoristisk film, som Niels Oplev har 
skabt sammen med sin skizofrene søster. 
Det er hendes historie, der fortælles.
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FÆLLESSKABER PÅ VORES 
PLEJEHJEM GENNEM SANG, 
MUSIK, FORTÆLLING OG 
GUDSTJENESTE

Vi præster skiftes til at besøge vores  
plejehjem, det er dejligt at have sin 
naturlige gang hos de allerældste i vores 
samfund. Engang var det dem, der var 
de aktive i lokalsamfund, kirker og 
derhjemme. Samværet omkring kaffen, 
sangbogen og musikken gør altid disse 
dage til noget særligt. Vi kommer præst, 
organist og en gruppe frivillige. Det er 
også altid en glæde, når familie, tidligere 
naboer og venner dukker op og er med 
til gudstjeneste og fællessang. Så kom 
og vær med, det kan være en god måde 
at være sammen på, når du besøger de 
gamle i slægten eller naboer og venner. 

Kongshøj plejehjem og seniorboliger, 
Nr. Aaby tirsdage kl. 15
Først gudstjeneste derefter kaffe og sang 
fra den røde sangbog

9. august – Anne Marie Krogh
30. august – Gitte B. Lorentzen
13. september – Erindringsgudstjeneste  
kl. 10.30, Nr Åby kirke Anne Marie Krogh
4. oktober – Vita Andreasen – altergang 
25. oktober – Gitte B. Lorentzen  
15. november – Anne Marie Krogh  
 
Egebo plejehjem og seniorboliger,  
Ejby onsdage kl. 10.15
Vi begynder med kaffen, derefter guds-
tjeneste og til sidst sang fra de røde 
sangbøger.

8. juni – Jens Christian Rothmann
6. juli – Vita Andreasen 
17. august – Jens Christian Rothmann
14. september – Michael Juhl
19. oktober – Jens Christian Rothmann 

DE 4 KIRKERS  
STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til at  
mødes i et hyggeligt og uformelt fællesskab 
omkring strikkeglæden, så er De 4 Kirkers 
strikkeklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes 15 
-20 damer mandage i lige uger fra kl.14 
til 16.30 til sang, snak og kaffe. Der bli-
ver strikket og hæklet mange fine ting til 
børn, børnebørn og til røde kors. Nogle 
strikker smukke dåbsklude, som præsten 
bruger til at tørre dåbsbarnets hoved 
med. Børnene får kluden med hjem som 
et varigt minde om dagen. Det er helt 
gratis og uforpligtende at være med, og 
du kan deltage så ofte, som du har lyst 
og tid. Menighedsrådet sørger for kaffen, 
men du skal selv have brød med. Alle er 
meget velkomne!
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 
14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker 
og hygger os. Vi medbringer selv kage til 
kaffen, og menighedsrådet giver kaffe. 
Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke 
eller bare drikke en kop kaffe, er du 
altid velkommen. Måske har du engang 
strikket, men synes, det er langt væk, så 
hjælper vi dig gerne i gang igen, så mød 
op og få en hyggelig eftermiddag – med 
eller uden strikketøj.«
Jette Erichsen
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EFTERÅRET 2022  
I ONSDAGSKLUBBEN

21. september
Besøg af cykeldrengene fra Sdr. Åby  
(det er de gutter, der i foråret 2021  
vandt serien »Alene i Vildmarken«.
  
5.oktober
Med multikunstneren Ejvind Nielsen  
bl.a. tidligere murerarbejdsmand,  
landbrugsmedhjælper, lærer,  
præst og i dag kunstner.
 

19. oktober
Med Erik Gundersen, tidligere  
verdensmester i speedway, men som  
på et splitsekund fik ændret sit liv,  
da brækkede nakken ved en speed-
way-ulykke.

2. november
Lars Pedersen renser sjælen ved  
forskellige vandringer i verden. 
                                                                                                
16. november
Vi afslutter efterårssæsonen med  
Olsen Trio, som vil spille og  
synge Kim Larsens livsglade sange.

KFUM OG KFUK – VESTFYN

Tirsdag den 13. september 2022  
kl. 19.30
Astrid Lindgren og hendes religiøse 
univers
Anna Maria Andersson opvokset i 
Småland, tidl. lærer på Kratholmskolen, 
præstefrue
Hvor: Strib sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middelfart

Tirsdag den 11. oktober kl. 19.30
Kirken, der blev delt i to 
Johanne Faarup, sognepræst i Middelfart
Hvor: Asperup sognegård, Kirkestræde 
1A, 5466 Asperup

Tirsdag den 8. november kl. 19.30
Et forsvar for oldemor  
– hvor var vi egentlig uden hende?
Nana Hauge, sognepræst i Hårslev  
og Padesø
Hvor: Nørre Aaby sognehus, Kirkevej, 
5580 Nørre Aaby 
Aftenen sker i samarbejde med menig-
hedsrådet i Nørre Aaby.

Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord
Man behøver ikke at være medlem for  
at deltage i møderne.

Bestyrelse:
Formand: Bente Iversen,
Tlf: 23 34 61 53
Mail: alvildaiversen@gmail.com
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Aktivitetsliste
JULI
Ons. 6. kl. 17.00-20.45 – Pilgrimsvandring fra Husby kirke til Føns kirke
Tors. 7. kl. 20.30 – Matiné ved Jane Laut i Udby kirke
Ons. 13. kl. 17.00-20.45 – Pilgrimsvandring fra Føns kirke til Udby kirke
Tors. 14. kl. 20.30 – Koncert med Fromseier Hockings i Udby kirke 
Ons. 20. kl. 17.00-20.45 – Pilgrimsvandring fra Udby kirke til Ørslev kirke
Tors. 21. kl. 20.30 – Guitarmatiné ved Jørgen Bjørslev i Føns kirke
Ons. 27. kl. 17.00-20.45 – Pilgrimsvandring fra Ørslev kirke til Husby 
Søn. 31. kl. 19.00 – Strandgudstjeneste på Føns strand

AUGUST
Ons. 3. kl. 17.00-20.45 – Pilgrimsvandring fra Føns kirke til Viby nedlagte kirke.
Søn. 7. kl. 10.30 – Gudstjeneste i kirken på Wedellsborg gods. Musik ved Eva Møller Knudsen og 

Martin Knudsen

SEPTEMBER
Tors. 1. Kl. 10.00 – Babysalmesang i Husby kirke – og de næste 9 torsdage.
Tors. 15. Kl. 17.00 – Familiegudstjeneste med pizza og konfirmandindskrivning 2022-2023.
Lør. 17. kl. 11.00 – Lørdagsmatiné med Søren Østergaard Trio i Husby kirke
Lør. 24. – Teolog Henning Kjær Thomsen »Om kirkeåret« i Baaring Forsamlingshus
Søn. 25. kl. 10.30 – Høstgudstjeneste i Husby kirke med musik ved Harald Haugaard på violin og 

Eva Møller Knudsen.
Tors. 29. kl. 17.00-17.45 – Livfuld pause i Udby kirke.

OKTOBER
Tors. 27. kl. 17.00-17.45 – Livfuld pause i Udby kirke.
Lør. 29. Kl. 11.00 – Lørdagsmatiné ved William Wester og Anna Rosengren i Udby kirke

NOVEMBER
Lør. 12. – DR journalist Iben Maria Zeuthen »Tal til mig om troen, tvivlen og skæbnen«  

i Føns gl. skole 
Søn. 13. Kl. 10.30 – JazzGudstjeneste 
Lør. 26. Kl. 11.00 – Lørdagsmatiné ved Philippa Cold og Jacob Lidåkra
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INFOTAVLER I KIRKERNE
Sommeren er lige om hjørnet, og det er 
lig med turister. Derfor vil vi gerne tilby-
de vores turister en smule information, 
når de besøger kirkerne. Det er ikke sik-
kert, at man er klar over, at de fire kirker 
hænger sammen. Derfor vi vil gerne give 
muligheden for at læse lidt om kirkerne 
og evt. tage en tur rundt. 

Vi sætter tavler op med lidt tekst om 
hver kirke ledsaget af en QR-kode til at 
finde hver kirke på vores hjemmeside.

Åbne arrangementer  
i Den Blå Firkant

CYKEL-DRENGENE FRA  
SDR. ÅBY  I VILDMARKEN 
Onsdag 26. oktober kl. 19.30  
i Føns gl. skole. Fri entré.
Mød Niklas Mikaelsen og Emil Hansen i 
Den blå firkant – et samarbejde mellem 
lokale  foreninger og udvalg og menig-
hedsrådet. 

Cykeldrengene, som har vundet femte 
sæson af DR1’s fjernsynsprogram: Alene 
i Vildmarken, og er nu klar til at brøle de  
magiske ord, »Hold kæft, vi har det godt!«,  
ud i jeres lokaler. Foredraget omhandler  
dog meget mere end sejren i: Alene i Vild- 
marken, nemlig de to drenges helt særlige  
venskab fra 5 års alderen til nu – at dele 
livets op og nedture, samt at opnå mål i  
fællesskab. Foruden sejren af Alene i Vild- 
marken, vil Emil og Nicklas også komme  
med hårrejsende fortællinger om deres 
jordomrejse på cykel, hvor de drog alene 
ud i den store verden som to 21-årige 
knægte og tilbagelagde 24.391 kilometer 
for at vende hjem som mænd. »Vores helt  
særlige styrke, er vores positive energi 
samt vores mentale værktøjer, hvor vi i 
foredraget b.la. vil belyse, disciplin, mål- 
rettethed, accept, motivation, selvindsigt,  
perspektiv, horisont, bevidsthed, positive  
affirmationer, at konsultere, evaluere og 
meget mere«, fortæller de to friske fyre. 

Foredraget har i den grad til formål at in- 
spirere folk til at leve og ikke overleve –  
indstilling er altafgørende – for uanset om  
du tror du kan eller ikke kan, så har du 
ret. Under hele foredraget vil man kunne 
opleve alle de fysiske genstande, som har 
været en del af rejsen (Jorden rundt på 
cykel & Alene i Vildmarken). Cykler,  
udstyr, trofæer, pokalen fra Alene i Vild- 
marken samt andre genstande set på TV.
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SOMMERUDFLUGT – FOR ALLE 
OGSÅ NYTILFLYTTEDE
– med besøg på Historiecenter Dybbøl 
banke og Haderslev domkirke – middag 
på Gråsten gamle rådhus. 

Søndag, 11. september kl 9 – ca. 18.30 
Glæd dig til at det nu igen, efter den lange 
coronanedlukning, er muligt at tage på 
tur med hinanden. Vi »rystes sammen« 
på kryds af tværs af sogne – nogle har 
boet her længe, andre er lige flyttet til. 
Du inviteres på sommerudflugt med De 
4 kirker – grib denne chance – alle er 
velkomne.

2020 var et helt særligt år, hundredåret 
for genforeningen, men på grund af covid 
19 lykkes det først nu at genopfriske 
historien og at fejre, at den tredjedel af 
Danmark der var besat af preusserne/ 
tyskerne fra 1864 til 1920 vendte hjem 
til Danmark efter Versailles traktat og 
afstemning i 1920.

Vi begynder dagen med en kort guds-
tjeneste i Udby kirke kl. 9, vi får et 
rundstykke og en kop kaffe i bussen (vi 
håber, at bussen bliver fuld – gerne også 
dobbeltdækker). Sammen nyder vi en 
middag på Gråsten Gamle rådhus. Deref-
ter vil to guider vise rundt og fortælle på 
Historiecenter Dybbøl Banke. En enkelt 
historisk film indgår i rundvisningen. 
Ved bussen eller på vej hjemad drikkes 
eftermiddagskaffen. Vi gør stop ved den 
smukke Haderslev domkirke. Denne kir-
ke blev først domkirke i forbindelse med 
genforeningen, hvor et helt nyt stift blev 
til: Haderslev stift. Vi er hjemme igen ved 
Udby kirke ved 18.30 tiden.

Pris alt incl. kr 200,- tilmelding til  
Michala på michalafeveile@gmail.com 
eller sms på 60 10 58 82

Helge Strandgaard på menighedsrådets 
vegne
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant
Kontaktinformation

Udby Sogns beboerforening
Formand Jørgen Eskildsen
joergen@eskildsens.dk

Føns Borgerforening
Jacob Riise
JBE@cowi.com

Ørslev Forsamlingshus
Agnethe Lysholdt (bestille lokaler)
Formand: Vivian-jacob@privat.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand: Elisabeth Christiansen 
lizzy160673@gmail.com

Monica Kristensen – bestyrelsesmedlem
Konima52@yahoo.dk

Kenn Andersen formand
Tlf. 22 90 41 73

Føns og Omegns Lokaludvalg
Formand Ib Bager
Mobil 30205424
lokaludvalg@foens.nu
 ib.j.bager@gmail.com

Unge Mødre i Føns
Louise Nygaard Jepsen
louisenygaardjepsen@gmail.com
tlf: 61 31 53 94

Husby Tanderup Gymnastikforening
Caroline Dietz Hansen
cdh@syndergaard.dk
Tlf 51 90 62 90

Fønsblad
Jette Erichsen:  jette@erichsen.dk

Hovsa
(Husby -Tanderup)
ovl@husby-tanderup.dk

Føns Forsamlingshus
Helga Sørensen tlf. 40 92 79 31

Husby forsamlingshus -tilføj web
Servering: Jonna Rasmussen 28 71 00 0
adminhusby@husby-Tanderup.dk 

Føns Nærvarme
Ole Back   ole_back@hotmail.com 
Anders Sejr

Servering Ørslev forsamlingshus
Vivian Haenschke mobil 20883099
Vivian Haenschke@gmail.com 

Udby – Vends Motorik-  og Naturskole
Mads Brodersen: Tlf.: 28 14 40 03 og 
motorikognatur@gmail.com
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KIRKEBIL – BRUG DEN!
Kirketaxa bestilles på tlf. 64 41 40 55 – vi opfordrer til at spørge hinanden om et lift.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns– Ørslev– Udby– Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt.  
Bladet omdeles til alle hustande i pastoratet og sendes til interesserede. 
Bladet uddeles af Husby-Tanderup spejderne. Kontakt Søren Windfeld på tlf.: 61 33 43 22

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer 1. november 2022. Deadline 10. september.
Bidrag bedes sendt til Vita Andreasen, via@km.dk eller redaktør Michala Feveile, michala@4kirker.dk

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Sognepræst:
Vita Andreasen, Ronæsbrovej 18, Føns, 5580 Nr. Åby, 40 42 87 40, via@km.dk 

Menighedsrådsformand og kontaktperson: Ole Daugbjerg, 30 98 02 01
Kirkeværge: Kim Jørgensen, 60 17 48 49
Næstformand: Berit Serup, 42 77 00 47
Kasserer: Anne B. Jørgensen, 31 19 83 28
Sekretær: Therese M. S. Sørensen, 21 80 88 15
Øvrige medlemmer af menighedsrådet: Henning Nikolajsen, 40 96 57 00,  
Anna Marie Sasaki, 60 32 01 32, Mads Greve, 21 46 49 25,  
Birgitte Studsgaard, 20 43 27 11, Helge Strangaard, 40 33 96 90 

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælper: Irene Frydenlund, graverteam@4kirker.dk
Gravermedhjælper: Carsten Allan Jacobsen, graverteam@4kirker.dk

Kirketjener: Hanne Lundbak, 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk

Kirkesanger: Margrethe Ingemann, 29 29 66 19, margrethe@4kirker.dk 

Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk

Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes tirsdag 13-17 og onsdag 9-16 på 60 10 58 82, michala@4kirker.dk

Kordegn: Vinni Gyde Iversen, 64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk



Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjenesteliste juli – november 2022 
JULI
Søndag 3. juli. 3. s. e. trinitatis. Udby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Onsdag 6. juli kl 17.00. Pilgrimsvandring Husby Kirke til Føns kirke. Vita Andreasen
Søndag 10. juli. 4. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Onsdag 13. juli kl 17.00. Pilgrimsvandring Føns Kirke til Udby Kirke. Vita Andreasen
Søndag den 17. juli. 5. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 14. Gitte Lorentzen 
Onsdag den 20. juli. Pilgrimsvandring kl 17.00 Udby Kirke til Ørslev Kirke. Vita Andreasen
Søndag den 24. juli 6. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Onsdag den 27. juli kl 17.00. Pilgrimsvandring fra Ørslev kirke til Husby kirke. 
Søndag den 31. juli 7. s. e. trinitatis. Strandgudstjeneste, Føns Strand kl 19. Vita Andreasen, Martin Knudsen, 

trompet og Eva Møller Knudsen, elklaver 

AUGUST
Onsdag 3. august kl 17. Pilgrimsvandring Udby kirke til Viby nedlagte kirke. Vita Andreasen
Søndag 7. august. 8. s. e. trinitatis. Kirken på Wedellsborg kl. 10.30. Vita Andreasen, Eva Møller Knudsen,  

elklaver og Martin Knudsen på trompet
Søndag 14. august. 9. s. e. trinitatis. Udby kirke kl. 14. Gitte Lorentzen
Søndag 21. august. 10. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 9.00. Anne Marie Krogh
Søndag 28. august. 11. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 9.00. Gitte Lorentzen 

SEPTEMBER
Søndag 4. september. 12. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 

Søndag 11. september. 13. s. e. trinitatis. Udby kirke kl 9. Vita Andreasen 
Torsdag 15. september. Familiegudstjeneste med pizza – og konfirmandindskrivning 2022-2023. Husby kirke kl 17 
Søndag 18. september. 14. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Søndag 25. september. 15. s. e. trinitatis. Høstgudstjeneste Husby kirke kl. 10.30. Musik ved Eva Møller Knudsen 

og Harald Haugaard, violin. Vita Andreasen. 
Torsdag 29. september. Udby kirke kl 17. Livfuld pause – ord, musik, stilhed. Eva Møller Knudsen, musik og  

Vita Andreasen 

OK TOBER
Søndag 2. oktobor. 16. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl 9.00. Gitte Lorentzen
Søndag 9. oktober. 17. s. e. trinitatis. Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Søndag 16. oktober. 18. s. e. trinitatis. Udby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag 23. oktober. 19. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl 10.30. Vita Andreasen 
Torsdag 27. oktober. Udby kirke kl 17. Livfuld pause – ord, musik, stilhed. Eva Møller Knudsen, musik.  

Vita Andreasen 
Søndag 30. oktober. 20. s. e trin. Husby kirke kl 9.00. Gitte Lorentzen 

NOVEMBER
Søndag 6. november. Alle helgens dag. Ørslev kirke kl 10.30. Oplæsning af navnene på de døde, som vi har mistet 

her hos os siden sidste Allehelgen. Musik Amelie Helmstad, cello og Eva Møller Knudsen, orgel


